Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества» Спасского района Приморского края

ПРИКАЗ № 75/1-А

«О внесении дополнений в Порядок приема

и отчисления учащихся МБОУ ДО

«Центр детского творчества»

c. Спасское                                                                                                                  20.10.2022 г.

 На основании Постановления правительства Приморского края от 20 октября 2022

года № 713-пп "О мерах поддержки семей участников специальной военной операции"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о правилах приема и отчисления учащихся МБОУ ДО «Центр

детского творчества» следующие дополнения:

- «Осуществлять внеочередной прием на зачисление ребенка, из семей, являющихся

военнослужащими, в том числе лицами, призванными на военную службу по

мобилизации, а так же лицами, проходящими службу по контракту, лицами,

находящимися на военной службе в войсках национальной гвардии РФ, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая

1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», являются лицами рядового и начальствующего состава

органов внутренних дел, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооружѐнные силы РФ, и являющимися участниками

специальной военной операции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора  МБОУ ДО «ЦДТ»                                                                Фролова А.В.